Проект постановления


О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2061-па-нпа «О муниципальной программе Нефтеюганского района
 «Безопасность жизнедеятельности»


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Нефтеюганского района от 24.09.2013 № 2493-па-нпа «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Нефтеюганского района», от 07.10.2022 № 1902-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Нефтеюганского района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2061-па-нпа «О муниципальной программе Нефтеюганского района «Безопасность жизнедеятельности», изложив приложение 1 к постановлению в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.



Глава района 							А.А.Бочко
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Приложение 
к постановлению администрации 
Нефтеюганского района
от _____________ № __________

«Приложение 1
к постановлению администрации 
Нефтеюганского района
от 31.10.2022 № 2061-па-нпа


Таблица 1
Паспорт
муниципальной программы Нефтеюганского района
«Безопасность жизнедеятельности»

	Наименование муниципальной программы
	«Безопасность жизнедеятельности»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026
и на период 
до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Нефтеюганского района Кудашкин С.А.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Нефтеюганского района (комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района)

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района
Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района
Администрации городского и сельских поселений Нефтеюганского района

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение необходимого уровня безопасности жизнедеятельности, уровня защищенности населения и территории Нефтеюганского района, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах, чрезвычайных ситуациях и при пожарах

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях, включая обеспечение необходимого уровня готовности систем управления, связи, информирования и оповещения, а также сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Обеспечение необходимого уровня защищенности населения и объектов защиты от пожаров на территории Нефтеюганского района

	Подпрограммы
	1. Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Нефтеюганского района от чрезвычайных ситуаций.
2. Укрепление пожарной безопасности на территории Нефтеюганского района.

	Целевые показатели муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	
	
	
	
	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания   
реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	
	1
	Количество чрезвычайных ситуаций на территории Нефтеюганского района, единиц (ед.)
	Указ Президента Российской Федерации 
№ 501 от 16.10.2019 
"О стратегии в области развития гражданской обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года»
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	Администрация Нефтеюганского района / комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района


	
	2
	Количество зарегистрированных пожаров на объектах защиты на территории Нефтеюганского района, единиц (ед.)
	Указ Президента Российской Федерации 
№ 501 от 16.10.2019 
"О стратегии в области развития гражданской обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года»
	103
	101
	99
	97
	95
	94
	Администрация Нефтеюганского района / комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района


	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	
	
	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	
	всего
	         278 034,14124   
	32 893,49296
	35 228,48210
	35 177,16103
	35 177,16103
	139 557,84412

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	местный бюджет
	214 030,97469
	26 721,02663
	27 046,08412
	26 710,64399
	26 710,64399
	106 842,57596

	
	средства по Соглашениям по передаче полномочий
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	средства поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	иные источники
	64 003,16655
	6 172,46633
	8 182,39798
	8 466,51704
	8 466,51704
	32 715,26816

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов муниципального образования


	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	
	
	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	
	Наименование портфеля проектов (срок реализации дд.мм.гггг-дд.мм.гггг)

	
	всего
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	           
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	

	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	средства по Соглашениям по передаче полномочий
	
	
	
	
	
	

	
	средства поселений
	
	
	
	
	
	

	
	иные источники
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование проекта муниципального образования (срок реализации дд.мм.гггг-дд.мм.гггг)

	
	всего
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	средства по Соглашениям по передаче полномочий
	
	
	
	
	
	

	
	средства поселений
	
	
	
	
	
	

	
	иные источники
	
	
	
	
	
	

	Объем налоговых расходов Нефтеюганского района
	Расходы по годам (тыс. рублей)
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